- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成３０年１０月１８日）

前回（１０月４日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日まで

に意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１．学生異動について

退学２名について、審議の結果、承認された。

２．情報科学研究科各ポリシーの改正について（継続）

標記のことについて、種々意見交換を行い、各ポリシーの修正版を10月26日までに大学院係

へ提出することとした。

【報告事項】

１．部局年度計画（平成３０年度）の進捗状況確認について

標記のことについて、現時点における部局年度計画の達成状況の確認を行った。

２．協賛名義の使用について

11月6日に開催されるIoTワークショップコンテスト「WINK2018」への協賛について、報告が

あった。

４．その他

・井上教授、荒川准教授、細田特任准教授（常勤）が、平成30年度大阪大学賞を受賞した旨、

報告があった。

・情報セキュリティ研修の実施状況についての報告とともに、未実施者への周知依頼があった。

次回の専攻長会は、平成３０年１１月１日（木）１０時３０分から、情報科学Ａ棟会議室で開催す

ることが確認された。